
31. NIEDZIELA ZWYKŁA, 30 października 2011 r.
I czytanie Ml 1,14-2,2.8-10; II czytanie 1Tes 2,7-9.13; Ewangelia Mt 23,1-12.

AntOni 

Uroczystość Wszystkich Świętych
nie jest - wbrew spotykanym niekiedy opiniom
- "Świętem Zmarłych". 1 listopada Kościół cieszy się
z faktu, iż bardzo wielu zmarłych przebywa u Boga
w niebie. W odróżnieniu od tej uroczystości, nastę-
pnego dnia - 2 listopada - wspomina się wszystkich
wiernych zmarłych. Jest to dzień modlitwy za tych,
którzy w czyśćcu przygotowują się do chwały nieba.
   Dzień 1 listopada przypomina prawdę o powszechnym powołaniu do świętości. Każdy
z wierzących, niezależnie od konkretnej drogi życia: powołania do małżeństwa, do kap-
łaństwa czy zakonu, do życia w samotności, jest powołany do świętości. Tej pełni
człowieczeństwa nie można osiągnąć własnymi siłami. Konieczna jest pomoc łaski
Bożej, czyli dar życzliwości Boga. Ponieważ Stwórca powołuje do świętości wszystkich,
także każdemu człowiekowi pomaga swą łaską. Teologia wskazuje, iż każdy otrzymał
dar zbawienia, bo Jezus Chrystus złożył ofiarę za wszystkich ludzi. Od każdego z nas
jednak zależy, w jakim stopniu przyjmiemy od Boga dar świętości.
   Uroczystość Wszystkich Świętych zdecydowanie różni się od Dnia Zadusznego
(Wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych). Razem jednak Dzień Wszystkich
Świętych i Dzień Zaduszny przypominają prawdę o wspólnocie Kościoła, obejmującej
świętych w niebie, pokutujących w czyśćcu i żyjących jeszcze na ziemi. Wśród tych
trzech stanów Kościoła dokonuje się, poprzez modlitwę, pamięć czy ofiarę, ciągła
wymiana dóbr duchowych. W tej łączności (komunii) wyraża się świętych obcowanie.

W listopadzie możemy uzyskać odpust zupełny:
a. W Uroczystość Wszystkich Świętych wierni mogą zyskać odpust zupełny, który
może być ofiarowany za zmarłych. Warunkiem jest wyzbycie się przywiązania do
grzechów, nawet lekkich, przystąpienie do sakramentu pojednania i pokuty, przyjęcie
Komunii świętej, pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy oraz odmówienie tam Ojcze
nasz, wierzę w Boga oraz jakiejkolwiek modlitwy w intencjach Ojca Świętego.
b. W miesiącu listopadzie: można w każdym dniu zyskiwać odpusty za zmarłych,
nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić Ojcze nasz, wierzę w Boga oraz
dowolną modlitwę za zamarłych i modlitwę w intencjach Ojca Świętego. W dniach
od 1 do 8 XI, odpust jest zupełny, w pozostałych zaś dniach odpust cząstkowy. Warunki
zyskania odpustu zupełnego podano wyżej, z tym, że spowiedź sakramentalna
wystarczy dla zyskania odpustów w wielu dniach.

 



Pewnie wiele jest domów, w których
można znaleźć Pismo Święte; może
nawet każda praktykująca rodzina
chrześcijańska może pochwalić się
posiadaniem Biblii. Czy jednak często
Święta Księga nie jest traktowana jak
zwykłe czytadło? Czy leżąca
wprawdzie  na honorowym miejscu
(zwłaszcza w czasie
kolędy!) Biblia nie jest
to jeszcze jednym
"meblem", groma-
dzącym na sobie kurz?
Czy chrześcijanin
mając do wyboru
telewizor i Biblię zaw-
sze wybiera to pierwsze?
W książce Romana
Brandstaettera "Krąg biblijny"
(którą gorąco polecam) znajdziemy
esej, którego głównym bohaterem jest
Biblia stojąca na najwyższej półce
księgozbioru obok starej encyklopedii.
Od lat nietknięta, zakurzona Biblia,
która medytując nad swoim nie-
wesołym losem pyta właściciela: "Po
co kupiłeś mnie człowieku, po co
zapłaciłeś za mnie trzysta złotych, po
co dźwigałeś mnie w teczce przez
miasto i po co przyniosłeś mnie do
domu? Po co? Czy po to, aby prze-
rzucić kilka moich stronic, spojrzeć na
mnie z bogobojnym drżeniem i od-
stawić na najgórniejszą półkę?"
Lament ten i późniejsze rozważania
skierowane są do właściciela, który
mając wiele okazji na kontakt ze
Słowem Bożym nie kwapił się do tego,

a zakurzona Biblia żali się dalej: "Kiedy
przy stole wybuchła dyskusja na temat
słów Jezusa - można było je sprawdzić
u mnie. Kiedy umarł syn, a potem żona
i chodziłeś bezradnie szukając pomocy,
a mogłeś we mnie znaleźć pocieszenie
i rozwiązanie swoich tragicznych
pytań. Jednak nie wziąłeś mnie do

swoich rąk  aż do
śmierci…".
Kochani, czy potrafimy
w rodzinnym gronie
podzielić się własnymi
przemyśleniami z prze-
czytanych fragmentów
Pisma Świętego? Czy

potrafimy swobodnie
porozmawiać z wujkiem,

córką, ojcem o życiu i nauce
Chrystusa? Może warto rozmawiać na
takie tematy zamiast sprzeczać się czy
obrażać dyskutując o własnych
preferencjach politycznych? Może
warto…
Pewnie wiele jest Biblii, które są
czytane regularnie; ale ileż jest jeszcze
egzemplarzy zakurzonych, upchanych
głęboko? Póki jeszcze Dobry Bóg daje
nam czas znajdźmy nasze Biblie,
strząśnijmy z nich siwy pył, otwórzmy
i wczytajmy się w słowa o życiu,
śmierci i nieśmiertelności, o bezgra-
nicznej Miłości. Nie pozwólmy aby
nasza Biblia wołała do nas: "Po co kupi-
łeś mnie człowieku, po co zapłaciłeś
za mnie trzysta złotych, po co dźwiga-
łeś mnie w teczce przez miasto i po co
przyniosłeś mnie do domu? Po co?"

LAMENT NIECZYTANEJ BIBLII

Janusz Szwoch



Żyjący w XVI w. włoski święty całe
swoje życie poświęcił Chrystusowi,
Kościołowi i ubogim.  Wywodzący się
z arystokratycznego rodu, dzięki
koneksjom rodzinnym (papież Pius IV
był jego wujem) młody Karol szybko
wspinał się po szczeblach "kariery
duchownej".  Pomimo, że sprawowanie
wysokich urzędów kościelnych
przynosiło mu bogactwo, Karol żył
ubogo jak mnich. Cały swój majątek
przekazywał bowiem na cele
dobroczynne i kościelne.  Do takiego
postępowania przyczynił się jego
ojciec, który wyróżniał się prawością
charakteru, głęboką  religijnością i mi-
łosierdziem dla ubogich. Papież darzył
swego krewnego wielkim zaufaniem.
Dzięki temu udało się Karolowi
uporządkować wiele spraw.
Bezwzględnie odsuwał od godności
kościelnych ludzi niegodnych
i karierowiczów. Zaraz po wyborze
nowego papieża opuścił Rzym i zajął
się opieką nad swoją parafią.  Do pracy
wykorzystywał  całą swą wrodzoną
energię. Otwierał liczne seminaria,
zakładał bractwa dla ludzi świeckich
a także, chcąc umożliwić naukę m.in.

młodzieży ubogiej, liczne szkoły. Był
fundatorem przytułków i  sierocińców.
Sprawował duchową i fizyczną opiekę
nad chorymi w czasie epidemii, które

wybuchały w Mediolanie.
Święty Karol swoją miłość do
Chrystusa objawiał poprzez służbę
najuboższym. “Wszystko, co
uczyniliście jednemu z tych braci
moich najmniejszych, Mnieście
uczynili“ [Mt 25, 40].

Kasia Kowalczyk

Święty Karol Boromeusz
4 listopada

Zapraszamy na adorację Najśw. Sakramentu
w czwartek od 19.00 do 21.00.



Parafia Świętego Antoniego, ul. Fenikowskiego 4, 84-240 Reda; Tel. 058-678-50-04
Msze św. w niedziele: 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; w tygodniu: 7.00; 18.30
Biuro parafialne: wtorek i czwartek od 16.00 do 17.30; sobota od 9.00 do 10.00

WWW.antoni-reda.pl

KALENDARIUM PARAFIALNE

2. We wtorek, 1 listopada - UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
Msze św. w naszej parafii o godz. 7.30 i 12.00.
Na cmentarzach w Redzie:
- przy ulicy Gniewowskiej o godz. 10.00;
- przy ulicy Gdańskiej o godz. 14.00;

1 listopada nie będzie wieczornej Mszy św.
3. W środę, 2 listopada DZIEŃ ZADUSZNY

Msze św. o 7.00, 9.00, 17.00 i 18.30.
- Piętnaście minut przed każdą Mszą św. będziemy odczytywać imiona zmarłych
polecanych Bożemu Miłosierdziu.
- Nowenna do MBNP w Dzień Zaduszny rano o 8.30 i wieczorem o 18.00.
4. Modlitwa różańcowa za zmarłych wymienionych w wypominkach codziennie
(od 3 listopada) o 18.00.

1. Zapraszamy dzieci młodzież i dorosłych na wieczór modlitwy pod nazwą
“Holy Wins”, który odbędzie się dnia 31.10.2010, o godz. 19.30 w Rumi.

(dojazd i powrót zamówionym autobusem. Koszt 3 zł. Zapisy u ks. Adama)
PROGRAM:

godz. 19.30 - początek w Kościele św. Krzyża w Rumi
- konferencja o świętości i prezentacja relikwii świętych
i błogosławionych;
20.30 - "Procesja świętych" - przemarsz uczestników
z relikwiami świętych do kościoła św. Jana z Kęt;
ok. 21.30 - Eucharystia;
ok. 22.30 - Zakończenie - powrót uczestników do domów.

Przynieście ze sobą świece!

5. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszamy
do skorzystania ze spowiedzi, adoracji Najświętszego Sakramentu, uczestnictwa
we Mszy św. piątkowej (dodatkowe Msze św. dla dzieci o 17.00 i młodzieży
o 20.00) i w sobotniej Mszy ku czci Niepokalanego Serca Matki Bożej
(o 8.30). W piątkowe przedpołudnie księża przyniosą chorym Komunię św.


